
Egevangen 3B, 2980 Kokkedal

formand@seniorraad.dk

Kokkedal den 15. januar 2026

Pressemeddelelse

Et nyt byråd er trådt i funktion pr. 1. januar – men også et nyt Seniorråd, med funktionsperiode

2026 – 2029. Med nye medlemmer er det naturligt at diskutere: hvad vil Seniorrådet? Hvor vil vi

sætte ind – hvilke fokuspunkter vil have fortrinsret?

For mange år siden udtalte et nu afdød byrådsmedlem om Seniorrådet: ”Det er Jer, der ved, hvor

græsset gror”. Det er denne viden, vi har pligt til at kommunikere, ikke bare til kommunens ældre

borgere, men til både byrådsmedlemmer og til kommunens administration.

Opgaverne for Seniorrådet er at rådgive kommunalpolitikerne i alle spørgsmål omkring ældres for-

hold i kommunen. Dette sker i form af høringssvar på oplæg fra administrationen, foretræde for

politiske udvalg omkring aktuelle sager og indsatsområder, kontakt til plejehjem og egne initiativer.

SR er ikke partipolitisk og varetager alle ældre borgeres interesser. SR samarbejder med kommu-

nens administration i de områder der vedrører ældre: Sundhed, forebyggelse, infrastruktur, boliger,

kultur mm. Samarbejdet sker i form af høringssvar på baggrund af tilsendt materiale, gennem gen-

sidig informationsudveksling og rådgivning fra SR til kommunen feks omkring kommunikation til

de ældre.

SR ønsker at blive inddraget i planer og initiativer så tidligt som muligt så de ældres stemme

høres. Dette fordrer en åben, respektfuld, ærlig og tillidsfuld dialog med de politiske udvalg og med

kommunens administration. SR vil også søge mere samarbejde med interesseorganisationer som

Ældresagen og kulturelle foreninger og deltage i regionale og landsdækkende aktiviteter Inden

det nyvalgte Seniorråd konstituerede sig, var det et ønske, at kigge på samarbejdsformen, og

Seniorrådet har derfor fået assistance fra Frivilligcentret med henblik på at udarbejde en køreplan

for smidiggørelse af opgaverne. Det er det nyvalgte seniorråds ønske, at alle skal kunne komme

til orde og konsensus så vidt muligt opnås, men at mindretal skal respekteres. Kommende store

udfordringer er den kommunale tilgang til ny ældrelov og sundhedslov, plads og faciliteter til ældres

samvær, infrastruktur der tager hensyn til ældre (sikre fortove, bænke, busruter mm), værdig og

sund aldring for alle alderstrin. Vi ønsker også at se på de udfordringer der følger af øget beredskab

i nødsituationer og de udfordringer den øgede digitalisering af samfundet kan udgøre.

Vi er indstillet på at bruge den tid, der er nødvendig, siges det i en udtalelse fra Seniorrådet. Et

velfungerende Seniorråd er fundamentet for de initiativer, der er nødvendige, og alle gode kræfter

må samles om det ene formål: at gavne vore ældre medborgere.
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